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2017年 2018年 2019年 2020年

百万円トン 【全国】 輸出推移 数量 価額

2020年3月は

939トン （前年同月比536.4%）

2,140百万円 （同1100.8%）

全国の数量は

2020年2月に前年同月比9.6倍で急増！1993年3月（278トン）以来約27年ぶりの過去最高！

2020年3月は同5.4倍、2カ月連続で過去最高更新！

全国の価額は

2020年2月に同16.4倍で急増！2014年11月（198百万円）以来5年3カ月ぶりの過去最高！

2020年3月は同11.0倍、2カ月連続で過去最高更新！
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2019年 2020年

百万円トン 【近畿圏】 輸出推移（中国向け）

数量 価額

2020年3月は

233トン （前年同月比1675.0%）

531百万円 （同2229.6%）
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2019年 2020年

百万円トン 【全国】 輸出推移（中国向け）

数量 価額

2020年3月は

516トン （前年同月比2950.9%）

1,197百万円 （同3616.0%）
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2017年 2018年 2019年 2020年

百万円トン 【近畿圏】 輸出推移 数量 価額

2020年3月は

401トン （前年同月比605.3%）

985百万円 （同852.4%）

近畿圏の数量は

2020年2月に前年同月比12.9倍で急増！2013年2月（81トン）以来7年ぶりの過去最高！

2020年3月は同6.1倍、2カ月連続で過去最高更新！

近畿圏の価額は

2020年2月に同12.5倍で急増！2018年8月（126百万円）以来1年6カ月ぶりの過去最高！

2020年3月は同8.5倍、2カ月連続で過去最高更新！

消毒剤の輸出は
◆全国・近畿圏とも2月に急増！
3月も引き続き増加し、2カ月連続で過去最高を更新！

◆全国の2月分価額は前年の年間実績を上回る！
1～3月累積価額は前年の年間実績の2.6倍！

◆全国の3月分の輸出単価は2,280円/KGで過去6番目
1番目は2006年8月の4,425円/KG

令和 2年 5月 2 1日
大 阪 税 関

ミ ニ 特 集

(注1)過去最高は1988年以降の比較です。
(注2)本資料の「消毒剤」は輸出入とも統計品目番号

「3808.94-000」(2007年1月から現在まで)
「3808.40-000」(1988年1月から2006年12月まで)
を集計したものです。

(注3)2020年3月は輸出確報値；輸入9桁速報値、
その他の2020年各月分は確報値、
2019年以前は確定値です。

Ｐ１

消毒剤の輸出入

【全国】　輸出地域（国）別数量 （単位：KG）

増減数量
輸出数量 構成比 前年同月比 （前年同月比較）

１位 中華人民共和国 516,317 55.0% 2950.9% 498,820
２位 香港 262,113 27.9% 3231.6% 254,002
３位 ベトナム 65,690 7.0% 118.5% 10,258
４位 台湾 24,412 2.6% 339.8% 17,228
５位 大韓民国 19,554 2.1% 92.2% -1,658
６位 タイ 13,651 1.5% 1325.3% 12,621
７位 アメリカ合衆国 11,353 1.2% 134.8% 2,929
８位 シンガポール 6,395 0.7% 630.7% 5,381
９位 ロシア 4,192 0.4% 114.2% 522
１０位 マカオ 3,716 0.4% 全増 3,716
- 世界 938,631 100.0% 536.4% 763,629

【近畿圏】　輸出地域（国）別数量 （単位：KG）

増減数量
輸出数量 構成比 前年同月比 （前年同月比較）

１位 中華人民共和国 232,937 58.0% 1675.0% 219,030
２位 香港 122,176 30.4% 2782.4% 117,785
３位 大韓民国 15,780 3.9% 75.0% -5,247
４位 台湾 10,068 2.5% 155.1% 3,578
５位 アメリカ合衆国 4,678 1.2% 201.3% 2,354
- 世界 401,393 100.0% 605.3% 335,083

2020年3月
構成比順

構成比順
2020年3月
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2017年 2018年 2019年 2020年

百万円トン 【全国】 輸入推移 数量 価額

2020年3月

3,164トン （前年同月比214.3%）

1,556百万円 （同271.8%）

全国の数量は

2020年3月は前年同月比2.1倍！で2018年11月（1,777トン）以来1年4カ月ぶりの過去最高！

全国の価額は

2020年3月は前年同月比2.7倍！で2020年1月（863百万円）以来2カ月ぶりの過去最高！
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2019年 2020年

百万円トン
【近畿圏】輸入推移（中国来）

数量

価額

2020年3月

509トン （前年同月比290.0%）

140百万円 （同274.6%）
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2019年 2020年

百万円トン 【全国】輸入推移（中国来）
数量

価額

2020年3月

1,781トン（前年同月比178.6%）

474百万円（同201.7%）
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2017年 2018年 2019年 2020年

百万円トン 【近畿圏】輸入推移 数量 価額

2020年3月

708トン （前年同月比300.9%）

301百万円 （同312.7%）

近畿圏の数量は

2020年3月は前年同月比3.0倍！2017年4月（482トン）以来約3年ぶりの過去最高！

近畿圏の価額は

2020年3月は前年同月比3.1倍！2020年1月（351百万円）が過去最高！

消毒剤の輸入は
◆全国は数量・価額とも3月に過去最高！
◆近畿圏は数量は3月が過去最高！

価額は1月が過去最高！

消毒剤の輸出入

Ｐ2

※ 本資料を他に転載するときは大阪税関の資料に基づく旨を
注記してください。

※ 本資料に関するお問い合わせは大阪税関調査部調査統計課
まで。（電話06-6966-5385）

近畿圏1月増加要因は英国来の増加
（202百万円、前年同月比336.8％）
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【全国】　輸入地域（国）別数量 （単位：KG）

増減数量
輸入数量 構成比 前年同月比 （前年同月比較）

１位 中華人民共和国 1,781,188 56.3% 178.6% 784,019
２位 大韓民国 370,215 11.7% 571.7% 305,454
３位 タイ 344,610 10.9% 2005.9% 327,430
４位 ベトナム 186,804 5.9% 175.4% 80,288
５位 英国 175,680 5.6% 171.1% 73,033
６位 インド 72,000 2.3% 122.0% 13,000
７位 アメリカ合衆国 69,588 2.2% 233.9% 39,841
８位 ドイツ 67,646 2.1% 157.7% 24,751
９位 オランダ 59,601 1.9% 331.1% 41,601
１０位 マレーシア 20,178 0.6% 56.1% -15,822
- 世界 3,163,705 100.0% 214.3% 1,687,065

【近畿圏】　輸入地域（国）別数量 （単位：KG）

増減数量
輸入数量 構成比 前年同月比 （前年同月比較）

１位 中華人民共和国 509,160 71.9% 290.0% 333,566
２位 タイ 95,097 13.4% 31699.0% 94,797
３位 大韓民国 29,379 4.1% 123.0% 5,499
４位 ドイツ 17,134 2.4% 118.7% 2,700
５位 ベトナム 16,166 2.3% 1684.0% 15,206
９位 アメリカ合衆国 5,470 0.8% 520.5% 4,419
- 世界 708,290 100.0% 300.9% 472,915

構成比順
2020年3月

構成比順
2020年3月



対世界 対世界

単価
トン 前年同期比 百万円 前年同期比 円/KG トン 前年同期比 全国比 百万円 前年同期比 全国比

1 106 118.4% 61 79.1% 574 1 26 61.7% 24.9% 36 64.6% 59.5%
2 133 128.1% 94 116.0% 710 2 34 173.7% 25.4% 47 158.1% 49.4%
3 122 101.0% 124 135.8% 1,016 3 32 89.4% 26.1% 59 89.5% 47.5%
4 123 95.3% 104 110.4% 846 4 40 107.0% 32.7% 67 101.7% 64.1%
5 93 94.3% 83 88.6% 894 5 23 80.6% 24.5% 33 61.1% 39.3%
6 131 132.4% 119 205.1% 909 6 49 239.7% 37.4% 73 279.1% 61.1%
7 141 168.8% 95 116.1% 673 7 48 124.3% 34.4% 63 104.5% 66.6%
8 122 151.6% 86 117.1% 703 8 26 160.7% 21.5% 44 154.8% 51.8%
9 109 112.1% 127 202.9% 1,161 9 30 134.1% 27.1% 37 116.3% 28.9%
10 68 72.0% 144 146.5% 2,109 10 38 93.5% 55.2% 78 118.9% 54.3%
11 108 145.1% 96 129.9% 889 11 45 132.8% 42.0% 59 112.2% 61.6%
12 77 68.6% 123 133.4% 1,587 12 19 57.3% 24.8% 31 83.1% 24.9%
1 82 77.8% 77 127.3% 939 1 31 116.8% 37.4% 56 155.1% 72.5%
2 137 103.3% 95 100.8% 692 2 37 110.6% 27.2% 64 136.8% 67.0%
3 183 149.2% 162 129.9% 885 3 42 131.7% 23.1% 53 89.3% 32.6%
4 105 85.0% 81 77.3% 769 4 39 97.1% 37.3% 55 82.6% 68.4%
5 207 223.2% 120 144.7% 579 5 20 90.0% 9.9% 32 99.5% 27.0%
6 79 60.7% 108 91.0% 1,364 6 47 95.1% 58.6% 75 103.3% 69.4%
7 104 74.0% 77 81.0% 736 7 38 77.6% 36.1% 54 85.2% 70.0%
8 122 99.9% 190 221.7% 1,559 8 55 208.5% 44.9% 126 283.9% 66.3%
9 125 114.8% 85 67.0% 677 9 30 102.9% 24.3% 49 134.5% 58.0%
10 123 179.0% 136 93.9% 1,107 10 58 152.3% 47.0% 107 136.8% 79.1%
11 87 80.7% 88 92.5% 1,019 11 39 86.9% 45.2% 54 92.2% 61.4%
12 145 187.3% 159 129.4% 1,096 12 47 245.6% 32.5% 92 301.6% 58.0%
1 95 114.8% 71 91.5% 748 1 21 69.6% 22.7% 50 89.6% 71.0%
2 91 66.4% 106 111.0% 1,157 2 27 71.8% 29.4% 48 75.3% 45.5%
3 175 95.9% 194 120.3% 1,111 3 66 157.3% 37.9% 116 219.2% 59.5%
4 91 86.5% 98 121.9% 1,084 4 30 76.2% 32.8% 47 84.6% 47.5%
5 75 36.2% 115 95.7% 1,533 5 41 201.6% 55.0% 61 189.1% 53.4%
6 98 122.9% 99 91.5% 1,016 6 42 91.3% 43.5% 62 82.8% 62.7%
7 111 106.4% 141 183.8% 1,270 7 45 120.5% 40.9% 115 213.5% 81.4%
8 84 69.2% 127 67.0% 1,510 8 58 106.1% 69.0% 82 65.4% 64.7%
9 182 145.6% 106 125.1% 582 9 59 192.4% 32.1% 67 136.7% 63.4%
10 175 142.8% 152 112.0% 867 10 76 131.5% 43.2% 114 106.4% 75.2%
11 101 116.2% 160 181.4% 1,591 11 63 159.4% 62.0% 111 205.2% 69.5%
12 122 83.9% 141 89.0% 1,164 12 59 126.0% 48.9% 107 115.9% 75.5%
1 71 75.1% 104 147.2% 1,467 1 43 199.6% 60.3% 79 157.8% 76.1%
2 878 961.9% 1,729 1636.7% 1,969 2 345 1287.5% 39.3% 602 1252.1% 34.8%
3 939 536.4% 2,140 1100.8% 2,280 3 401 605.3% 42.8% 985 852.4% 46.0%

1,333 112.6% 1,256 128.5% 942 411 111.1% 30.8% 626 109.4% 49.8%

1,499 112.4% 1,377 109.7% 919 483 117.7% 32.2% 818 130.7% 59.4%

1,399 93.3% 1,511 109.7% 1,080 588 121.6% 42.0% 981 119.9% 64.9%
1,888 523.1% 3,973 1071.4% 2,105 789 689.0% 41.8% 1,666 779.1% 41.9%

対中国 対中国
単価

トン 前年同月比 百万円 前年同月比 円/KG トン 前年同月比 全国比 百万円 前年同月比 全国比
1 3 56.2% 14 234.3% 5,335 1 1 44.1% 44.4% 12 315.8% 87.2%
2 22 166.9% 39 252.7% 1,815 2 13 140.2% 60.0% 24 205.6% 60.6%
3 17 297.4% 33 327.9% 1,893 3 14 1305.8% 79.5% 24 632.2% 72.0%
4 20 134.1% 30 155.7% 1,536 4 11 148.5% 58.7% 20 182.7% 67.5%
5 7 65.9% 10 49.5% 1,546 5 6 170.0% 82.8% 8 121.4% 81.4%
6 18 121.9% 31 96.0% 1,716 6 16 208.2% 85.4% 29 169.5% 91.2%
7 7 233.7% 22 507.7% 3,162 7 5 335.5% 75.4% 19 579.6% 85.7%
8 29 192.5% 47 193.3% 1,610 8 27 289.5% 92.3% 41 272.9% 87.4%
9 15 334.8% 15 152.7% 979 9 9 426.3% 60.6% 9 122.4% 62.3%
10 44 225.5% 57 178.0% 1,294 10 34 212.8% 77.3% 45 192.3% 78.5%
11 11 119.8% 17 54.1% 1,500 11 5 106.5% 46.1% 12 46.4% 67.5%
12 29 289.6% 61 293.9% 2,079 12 25 613.4% 86.9% 54 483.9% 88.5%
1 14 551.5% 32 231.7% 2,242 1 10 898.4% 72.3% 26 213.6% 80.4%
2 421 1938.2% 1,005 2547.9% 2,386 2 228 1745.5% 54.0% 388 1621.8% 38.6%
3 516 2950.9% 1,197 3616.0% 2,319 3 233 1675.0% 45.1% 531 2229.6% 44.4%

【全国】　輸出推移　 【近畿圏】　輸出推移　

【全国】　輸出推移　 【近畿圏】　輸出推移　
輸出価額

輸出数量

輸出数量

月
輸出価額

月

2018年

年 月
輸出数量 輸出価額

年

輸出数量 輸出価額
月年 年

2020年 2020年

2017年

2018年

2019年

2020年 2020年

2019年 2019年

2017年

2018年

2019年

2017年

2019年
2020年1～3月

2017年

2019年
2020年1～3月

2018年

データ集

Ｐ3

【全国】　　輸出地域（国）別数量 （単位：KG） 【近畿圏】　　輸出地域（国）別数量 （単位：KG）

輸出数量 構成比 前年同月比 輸出数量 構成比 前年同月比

１位 中華人民共和国 516,317 55.0% 2950.9% １位 498,820 １位 中華人民共和国 232,937 58.0% 1675.0% １位 219,030
２位 香港 262,113 27.9% 3231.6% ２位 254,002 ２位 香港 122,176 30.4% 2782.4% ２位 117,785
３位 ベトナム 65,690 7.0% 118.5% ５位 10,258 ３位 大韓民国 15,780 3.9% 75.0% （減少２位） -5,247
４位 台湾 24,412 2.6% 339.8% ３位 17,228 ４位 台湾 10,068 2.5% 155.1% ３位 3,578
５位 大韓民国 19,554 2.1% 92.2% （減少4位） -1,658 ５位 アメリカ合衆国 4,678 1.2% 201.3% ５位 2,354
６位 タイ 13,651 1.5% 1325.3% ４位 12,621 ６位 ロシア 3,642 0.9% 99.2% （減少７位） -28
７位 アメリカ合衆国 11,353 1.2% 134.8% ８位 2,929 ７位 タイ 3,463 0.9% 336.2% ４位 2,433
８位 シンガポール 6,395 0.7% 630.7% ６位 5,381 ８位 シンガポール 2,925 0.7% 288.5% ６位 1,911
９位 ロシア 4,192 0.4% 114.2% １３位 522 ９位 ベトナム 1,450 0.4% 63.5% （減少５位） -835
１０位 マカオ 3,716 0.4% 全増 ７位 3,716 １０位 ニュージーランド 709 0.2% 110.8% １４位 69
- 世界 938,631 100.0% 536.4% - 763,629 - 世界 401,393 100.0% 605.3% - 335,083

【全国】　　輸出地域（国）別価額 （単位：千円） 【近畿圏】　　輸出地域（国）別価額 （単位：千円）

輸出価額 構成比 前年同月比 輸出価額 構成比 前年同月比

１位 中華人民共和国 1,197,430 56.0% 3616.0% １位 1,164,315 １位 中華人民共和国 531,377 53.9% 2229.6% １位 507,544
２位 香港 612,194 28.6% 5664.3% ２位 601,386 ２位 香港 316,096 32.1% 3886.6% ２位 307,963
３位 台湾 98,913 4.6% 1262.9% ３位 91,081 ３位 台湾 43,652 4.4% 849.8% ３位 38,515
４位 アメリカ合衆国 62,192 2.9% 93.4% （減少３位） -4,369 ４位 大韓民国 31,194 3.2% 105.0% １２位 1,492
５位 大韓民国 40,374 1.9% 134.4% ７位 10,324 ５位 アメリカ合衆国 15,133 1.5% 62.6% （減少１位） -9,041
６位 ベトナム 29,470 1.4% 208.9% ４位 15,361 ６位 ヨルダン 10,226 1.0% 全増 ４位 10,226
７位 マカオ 14,081 0.7% 全増 ５位 14,081 ７位 シンガポール 6,195 0.6% 371.2% ６位 4,526
８位 シンガポール 12,650 0.6% 757.9% ６位 10,981 ８位 オマーン 4,657 0.5% 全増 ５位 4,657
９位 タイ 10,836 0.5% 624.2% ９位 9,100 ９位 タイ 4,543 0.5% 261.7% ９位 2,807
１０位 ロシア 10,240 0.5% 198.1% １２位 5,070 １０位 ロシア 4,499 0.5% 87.0% （減少８位） -671
- 世界 2,140,120 100.0% 1100.8% - 1,945,700 - 世界 985,264 100.0% 852.4% - 869,672

増減価額
（前年同月比較）

構成比順
2020年3月

構成比順
2020年3月 増減数量

（前年同月比較）
増減数量

（前年同月比較）

構成比順
2020年3月

構成比順
2020年3月 増減価額

（前年同月比較）



対世界 対世界

単価
トン 前年同期比 百万円 前年同期比 円/KG トン 前年同期比 全国比 百万円 前年同期比 全国比

1 1,238 108.4% 494 145.7% 399 1 317 86.3% 25.6% 98 86.9% 19.8%
2 868 98.8% 328 115.4% 378 2 305 140.6% 35.2% 95 182.0% 29.0%
3 1,246 99.9% 366 100.4% 294 3 396 117.3% 31.8% 92 115.2% 25.3%
4 1,135 119.4% 298 108.3% 262 4 482 162.8% 42.5% 126 170.7% 42.4%
5 1,285 96.2% 378 76.4% 294 5 351 89.1% 27.4% 76 69.3% 20.2%
6 1,297 92.1% 376 79.2% 290 6 398 121.4% 30.7% 131 183.5% 34.7%
7 1,059 79.8% 311 88.8% 294 7 327 83.2% 30.9% 86 91.5% 27.6%
8 1,246 103.8% 383 132.9% 308 8 383 108.5% 30.7% 83 104.6% 21.7%
9 1,048 85.2% 328 88.7% 312 9 283 87.0% 27.0% 89 85.6% 27.2%
10 1,309 107.4% 390 90.4% 298 10 264 79.8% 20.2% 92 96.9% 23.5%
11 1,070 76.2% 332 71.7% 311 11 188 41.1% 17.5% 84 53.9% 25.2%
12 1,524 121.0% 504 149.0% 331 12 313 86.1% 20.6% 111 107.3% 22.0%
1 1,386 112.0% 473 95.6% 341 1 235 74.3% 17.0% 125 128.0% 26.6%
2 1,046 120.5% 427 130.1% 409 2 195 63.9% 18.7% 50 52.3% 11.6%
3 1,101 88.4% 474 129.5% 430 3 216 54.4% 19.6% 81 87.6% 17.1%
4 1,200 105.7% 397 133.4% 331 4 230 47.6% 19.1% 82 65.2% 20.7%
5 1,238 96.3% 366 96.8% 296 5 186 52.9% 15.0% 68 88.9% 18.5%
6 1,301 100.4% 327 87.0% 251 6 252 63.3% 19.4% 75 57.3% 22.9%
7 1,232 116.4% 354 113.7% 287 7 179 54.8% 14.6% 70 81.3% 19.7%
8 1,256 100.8% 543 141.6% 432 8 242 63.3% 19.3% 97 116.7% 17.9%
9 1,244 118.6% 432 131.9% 348 9 280 98.9% 22.5% 90 101.5% 20.9%
10 1,357 103.7% 518 132.8% 381 10 287 108.6% 21.1% 107 116.4% 20.6%
11 1,777 166.1% 687 206.8% 387 11 370 197.3% 20.8% 141 169.2% 20.6%
12 1,528 100.3% 460 91.3% 301 12 226 72.3% 14.8% 95 85.4% 20.6%
1 1,347 97.1% 670 141.8% 498 1 252 107.0% 18.7% 144 114.4% 21.4%
2 1,167 111.6% 489 114.4% 419 2 321 164.3% 27.5% 141 283.7% 28.9%
3 1,477 134.1% 572 120.9% 388 3 235 109.2% 15.9% 96 118.6% 16.8%
4 1,291 107.6% 539 135.7% 417 4 307 133.9% 23.8% 143 174.4% 26.6%
5 1,357 109.6% 584 159.7% 431 5 204 109.7% 15.0% 113 167.3% 19.4%
6 1,406 108.1% 518 158.2% 368 6 165 65.3% 11.7% 89 118.5% 17.1%
7 1,733 140.7% 621 175.6% 359 7 281 156.4% 16.2% 99 141.9% 15.9%
8 1,343 106.9% 569 104.9% 424 8 196 80.7% 14.6% 106 109.1% 18.6%
9 1,733 139.4% 626 144.7% 361 9 260 93.0% 15.0% 104 115.1% 16.7%
10 1,564 115.2% 552 106.8% 353 10 231 80.5% 14.8% 105 98.0% 18.9%
11 1,648 92.7% 729 106.1% 442 11 198 53.5% 12.0% 109 77.2% 15.0%
12 1,697 111.0% 684 148.7% 403 12 188 83.2% 11.1% 121 127.3% 17.6%
1 1,715 127.3% 863 128.8% 503 1 395 156.7% 23.0% 351 244.4% 40.6%
2 1,257 107.7% 637 130.2% 506 2 178 55.5% 14.1% 113 79.9% 17.7%
3 3,164 214.3% 1,556 271.8% 492 3 708 300.9% 22.4% 301 312.7% 19.3%

14,323 98.1% 4,489 100.3% 313 4,009 96.3% 28.0% 1,163 102.8% 25.9%
15,667 109.4% 5,457 121.6% 348 2,899 72.3% 18.5% 1,081 93.0% 19.8%
17,763 113.4% 7,155 131.1% 403 2,837 97.9% 16.0% 1,370 126.7% 19.1%
6,135 153.8% 3,056 176.5% 498 1,281 158.6% 20.9% 764 200.7% 25.0%

対中国 対中国
単価

トン 前年同月比 百万円 前年同月比 円/KG トン 前年同月比 全国比 百万円 前年同月比 全国比
1 878 107.0% 206 94.4% 234 1 148 122.1% 16.8% 50 170.7% 24.5%
2 698 91.6% 137 89.8% 197 2 237 151.7% 34.0% 49 192.6% 35.7%
3 997 155.2% 235 177.7% 236 3 176 110.1% 17.6% 51 168.2% 21.7%
4 865 113.8% 198 130.1% 229 4 226 144.6% 26.1% 49 155.9% 24.9%
5 745 93.7% 168 102.4% 226 5 127 91.7% 17.0% 35 108.8% 21.0%
6 783 86.5% 172 92.6% 219 6 90 43.8% 11.5% 24 58.1% 14.2%
7 1,022 108.4% 215 102.0% 210 7 215 144.5% 21.0% 51 144.3% 23.5%
8 800 99.7% 179 92.5% 224 8 105 51.4% 13.1% 18 35.6% 10.3%
9 1,066 124.0% 268 146.9% 251 9 180 79.3% 16.9% 48 90.3% 17.8%
10 936 90.8% 241 105.4% 257 10 145 63.1% 15.5% 35 66.4% 14.5%
11 979 83.7% 290 104.6% 296 11 92 32.0% 9.4% 24 36.8% 8.1%
12 1,025 95.9% 279 114.2% 273 12 148 86.1% 14.4% 40 109.5% 14.3%
1 1,053 119.9% 307 148.9% 291 1 204 137.9% 19.4% 61 121.0% 19.9%
2 404 58.0% 106 77.3% 262 2 50 20.9% 12.2% 14 28.8% 13.3%
3 1,781 178.6% 474 201.7% 266 3 509 290.0% 28.6% 140 274.6% 29.5%
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【全国】　輸入推移　 【近畿圏】　輸入推移　
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データ集

Ｐ4

【全国】　　輸入地域（国）別数量 （単位：KG） 【近畿圏】　　輸入地域（国）別数量 （単位：KG）

輸入数量 構成比 前年同月比 輸入数量 構成比 前年同月比

１位 中華人民共和国 1,781,188 56.3% 178.6% １位 784,019 １位 中華人民共和国 509,160 71.9% 290.0% １位 333,566
２位 大韓民国 370,215 11.7% 571.7% ３位 305,454 ２位 タイ 95,097 13.4% 31699.0% ２位 94,797
３位 タイ 344,610 10.9% 2005.9% ２位 327,430 ３位 大韓民国 29,379 4.1% 123.0% ６位 5,499
４位 ベトナム 186,804 5.9% 175.4% ４位 80,288 ４位 ドイツ 17,134 2.4% 118.7% ８位 2,700
５位 英国 175,680 5.6% 171.1% ５位 73,033 ５位 ベトナム 16,166 2.3% 1684.0% ３位 15,206
６位 インド 72,000 2.3% 122.0% ９位 13,000 ６位 英国 15,004 2.1% 81.3% （減少１位） -3,444
７位 アメリカ合衆国 69,588 2.2% 233.9% ７位 39,841 ７位 インド 13,000 1.8% 全増 ４位 13,000
８位 ドイツ 67,646 2.1% 157.7% ８位 24,751 ８位 台湾 6,836 1.0% 全増 ５位 6,836
９位 オランダ 59,601 1.9% 331.1% ６位 41,601 ９位 アメリカ合衆国 5,470 0.8% 520.5% ７位 4,419
１０位 マレーシア 20,178 0.6% 56.1% （減少１位） -15,822 １０位 ベルギー 696 0.1% 98.3% （減少２位） -12
- 世界 3,163,705 100.0% 214.3% - 1,687,065 - 世界 708,290 100.0% 300.9% - 472,915

【全国】　　輸入地域（国）別価額 （単位：千円） 【近畿圏】　　輸入地域（国）別価額 （単位：千円）

輸入価額 構成比 前年同月比 輸入価額 構成比 前年同月比

１位 中華人民共和国 474,222 30.5% 201.7% ２位 239,097 １位 中華人民共和国 140,036 46.6% 274.6% １位 89,037
２位 大韓民国 414,941 26.7% 2436.5% １位 397,911 ２位 タイ 38,757 12.9% 1849.1% ２位 36,661
３位 インド 187,129 12.0% 131.4% ５位 44,690 ３位 インド 34,970 11.6% 全増 ３位 34,970
４位 英国 142,284 9.1% 197.3% ４位 70,172 ４位 アメリカ合衆国 21,017 7.0% 460.8% ４位 16,456
５位 タイ 133,254 8.6% 1622.1% ３位 125,039 ５位 ドイツ 19,865 6.6% 117.9% ９位 3,020
６位 アメリカ合衆国 67,364 4.3% 202.8% ７位 34,149 ６位 大韓民国 15,277 5.1% 130.3% ８位 3,550
７位 ベトナム 56,518 3.6% 296.4% ６位 37,451 ７位 英国 13,358 4.4% 162.6% ７位 5,142
８位 ドイツ 39,591 2.5% 166.0% ８位 15,748 ８位 ベトナム 9,013 3.0% 1843.1% ５位 8,524
９位 オランダ 9,999 0.6% 354.4% ９位 7,178 ９位 台湾 5,525 1.8% 全増 ６位 5,525
１０位 マレーシア 9,807 0.6% 59.7% （減少１位） -6,611 １０位 オーストラリア 1,207 0.4% 全増 １０位 1,207
- 世界 1,556,002 100.0% 271.8% - 983,548 - 世界 300,566 100.0% 312.7% - 204,457

増減価額
（前年同月比較）

増減数量
（前年同月比較）

構成比順
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構成比順
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構成比順
2020年3月増減数量

（前年同月比較）

増減価額
（前年同月比較）


